
2021年6月25日 星期五

编辑/屠敏芝组版/谢海涛校对/邱文轩07 新闻·时事

经委托，太仓市联达轻工实业有限公司对所管理的房屋对外公开
招租，承租方经营项目必须符合国家法律法规要求，符合房屋安全生
产要求，欢迎符合条件并有意向参加的单位和个人报名。

招租标的：郑和中路309号发展大厦1幢：201、207、208、302、
306、404、405、406、507、607、1504、1505、1507、1508、21楼整层；发
展大厦2幢：401、11楼整层。承租对象适用于公司办公。

报名地点：文治路55号国信金融大厦1509室
联系电话：0512-33020609、18625113707
本公告长期有效，自发出之日起，我司将接待实地查看房屋现场

及报名。
太仓市联达轻工实业有限公司

2021年6月25日

招租公告

经查明，当事人在申请办理继承权公证过程中故意隐
瞒事实、提供虚假证明材料，致使我处于2014年10月13日
出具的（2014）苏太证民内字第1236号《公证书》（公证事
项：继承权）基本内容与事实不符。根据《中华人民共和国
公证法》第三十九条和《公证程序规则》第六十三条第三款
之规定，我处于2021年6月15日对（2014）苏太证民内字
第1236号《公证书》予以撤销，该《公证书》自始无效。

特此公告。
江苏省太仓市公证处

2021年6月15日

撤销公证书公告
●马正德遗失太仓恒大文化旅游城恒大童鸢雅苑4-2304室收

据，编号：1058040，金额：952503元，声明作废。
●洪梅遗失太仓晟宇文化产业发展有限公司开具的童赋苑5栋

1904室的收据4份，收据编号：1016462，金额：221853元；收据编号：
1016424，金额：20000元：收据编号：1020591，金额：403857元：收据
编号：1016905，金额：1412820元，声明作废。

●太仓市陆渡街道子淇便利店遗失营业执照正本和副本，正本编
号 ： 320585000201108030021， 副 本 编 号 ：
320585000201108030040，声明作废。

●太仓市交通运输综合执法大队遗失《太仓市罚没款缴款通知单》
第二联，票号：NO.0040256，当事人：凤阳县天高物流有限公司，罚没金
额：叁万元整，现声明作废。

遗失声明

太仓市沙溪人民医院发热门诊楼项目因

项目设计变动，原建设项目用地预审与选址

意见书（用字第320585202100021）作废。

特此申明。

太仓市沙溪人民医院

2021年6月24日

关于建设项目用地
预审与选址意见书作废的声明

第五批国家组织药品集采23日在
上海开标，产生拟中选结果：拟中选企
业148家，拟中选产品251个，拟中选
药品平均降价56%。按约定采购量计
算，每年可节省255亿元。

这是国家组织药品集采规模最
大的一次。涉及品种数量最多、涉
及采购金额最高、注射剂品种占比
最高等看点，使得此次集采备受关
注。

注射剂成为集采“大户”

此次集采的一大亮点：在第五批国
家组织药品集采中，注射剂品种占集采
品种总数一半，涉及金额约占此次集采
总金额70%，成为集采“大户”。

“通过注射剂集采，临床患者受益
面将进一步拓宽。”上海市医疗保障局
医药价格和招标采购处处长龚波介绍，
集采注射剂均通过一致性评价，价优的
基础上疗效也有保障。其中，抗生素类
注射剂价格降幅明显，如常用头孢的价
格降幅达到75%。

据了解，此前集采注射剂仅有1年
的采购周期，此次集采注射剂的采购周

期与口服制剂相同，视中选企业数量给
予1年至3年不等的采购周期。

“相较于口服片剂，注射剂的主要
市场是在医疗机构。”中国社会科学院
教授姚宇说，注射剂集采比重的提升，
将进一步为公立医院节约相应的医保
资金，为公立医院发展准备“资金弹
药”。

集采品种数量创新高

61种拟采购药品采购成功——此
次集采品种覆盖高血压、冠心病、糖尿
病、消化道疾病等常见病、慢性病用药，
以及肺癌、乳腺癌、结直肠癌等重大疾
病用药。一批常用药品费用将明显降
低。

“在抗癌药中，包括紫杉醇、盐酸吉
西他滨、多西他赛、奥沙利铂等重要化
疗药物中选。”复旦大学公共卫生学院
教授胡善联说，对肿瘤患者来说，这将
大幅降低医疗费用。

此外，不少药品品种均是首次“亮
相”集采名单，比如造影剂碘克沙醇注
射液、营养剂ω-3鱼油中/长链脂肪乳
注射液等。

采购金额创新高

“中标的ω-3鱼油中/长链脂肪乳
注射液在临床上主要应用于需要肠外
营养治疗的患者。”贝朗医疗高级业务
总监刘杰介绍，该药原价为400多元，
中选价格降到113.91元。

“这次集采竞争最为充分和激烈的
是抗凝药利伐沙班片。”龚波介绍，20多
家企业参与竞争，入围限价为每片27.6
元，最终平均中选价约每片0.5元，最低
达到每片0.18元，集采产品的充分竞争
可以帮助降低患者治疗费用，并节省更
多医保资金。

此次集采拟中选药品平均降价
56%，按集采前价格计算，涉及公立医
疗机构采购金额550亿元，创下历次集
采新高。

外资企业中选数显著提升

第五批国家组织药品集采共148
家企业的251个产品获得拟中选资格，
投标产品中选比例为71%，相比前四批
集采的中选比例，投标产品中选率趋于

稳定。
值得注意的是，在第五批国家组织

药品集中采购中，有10家外资医药企
业的11个产品拟中选，涉及法国赛诺
菲、美国通用、德国费森尤斯、以色列梯
瓦等，外资企业中选数较前四批有明显
提升。

“参与这次集采申报的外资企业约
有50家。”姚宇说，外资企业参与集采
的积极性正在提高。这也在一定程度
上体现出，通过一致性评价的国产仿制
药正给外资企业带来竞争压力。

“外资药企对我国药品集采制度的
认可度和响应度在提高。”龚波说，通过
参与集采，外资药企的原研药也在不断
惠及患者。比如原研药奥沙利铂价格
降幅约83%，这将进一步惠及肿瘤患
者。

国家医疗保障局有关负责人表
示，五批国家组织药品集采已经覆盖
218个药品品种。下一步，按照常态
化制度化开展药品集中带量采购工作
的要求，国家组织药品集中采购范围
将持续扩大，进一步提高群众受益面
和获得感。

(新华社北京6月24日电)

新华社合肥6月24日电 记者从
中国科学技术大学获悉，中科院院
士、该校教授潘建伟及同事张强、陈
腾云与济南量子技术研究院王向斌、
刘洋等合作，近期突破现场远距离高
性能单光子干涉技术，采用两种技术
方案分别实现428公里和511公里
的双场量子密钥分发，创造了现场无
中继光纤量子密钥分发传输距离的
新世界纪录。

量子的“不可克隆”原理，理论上
保证了量子通信的安全性，但量子特
性也使得量子通信不能像传统光通
信那样，通过中继放大信号，因此量
子通信的光纤传输距离受到信号损
耗的限制。

双场量子密钥分发是一种新技

术，适合于实现远距离量子通信。
但量子信号特别脆弱，实际应用场
景中的声音、震动、温度变化等都会
产生干扰，同时光缆的热胀冷缩效
应，以及同一光缆中不同光纤间的
信号串扰等，都使得现场实现非常
困难。

近期，潘建伟团队在连接山东济
南与青岛的“济青干线”现场光缆上，
基于王向斌提出的“发送—不发送”
双场量子密钥分发协议，研发出时频
传输技术和激光注入锁定技术，将现
场相隔几百公里的两个独立激光器
的波长锁定为相同。再针对现场复
杂的链路环境，开发了光纤长度及偏
振变化实时补偿系统，并精心设计了
量子密钥分发光源的波长，通过窄带

滤波将串扰噪声滤除。
结合中科院上海微系统所尤立

星小组研制的高计数率低噪声单光
子探测器，他们将现场无中继光纤量
子密钥分发的安全成码距离扩展至
500公里以上。

据介绍，上述研究成果成功创造
了现场光纤无中继量子密钥分发距
离的新世界纪录，超过500公里的光
纤成码率打破了传统无中继量子密
钥分发所限定的成码率极限。在实
际环境中证明了双场量子密钥分发
的可行性，为实现长距离光纤量子网
铺平了道路。

日前，国际著名学术期刊《物理
评论快报》和《自然·光子学》分别发
表了他们的研究成果。

新华社哈瓦那6月23日电 古巴国家主席迪亚
斯-卡内尔23日就联合国大会再次通过决议敦促美
国终止对古经济封锁感谢国际社会的支持，并强调
美国无权制裁古巴。

第75届联合国大会23日就古巴提交的“必须
终止美国对古巴的经济、商业和金融封锁”决议草案
进行表决，并以压倒性多数通过决议。

迪亚斯-卡内尔在社交媒体推特上批评美国代
表在联大发表继续对古制裁言论，称此言论与美对
古封锁行为一样“不道德、无耻和过时”。

1959年古巴革命后，美国政府对古巴采取敌视
政策。1961年，美古断绝外交关系。次年，美国对
古巴实施经济、金融封锁和贸易禁运。2015年，两
国关系一度缓和，但美国并未全面解除对古封锁。
2017年，美国再次收紧对古政策。

据古巴政府统计，仅在2019年4月至2020年
12月间，美国对古巴封锁已造成古巴91.57亿美元
损失。自1962年以来，美国对古巴封锁已导致古巴
累积损失1478.53亿美元。

新华社巴黎6月23日电 欧盟委员会主席冯德
莱恩23日在巴黎宣布，法国经济复苏计划获得欧盟
批准。

冯德莱恩当天在和法国总统马克龙举行的联合
记者招待会上表示，欧盟支持法国经济复苏计划。
马克龙称，欧盟未来5年将向法国提供400亿欧元
拨款，这是“非常可观的”支持。

据悉，法国此次获批的经济复苏计划涉及资金
总额1000亿欧元，其中近400亿欧元为欧盟提供的
拨款。法国总统府透露，欧盟首笔拨款约50亿欧元
将于今年夏天拨付。

法国政府此前表示，经济复苏计划资金将侧重
于支持生态转型和数字经济，此外还将用于提高企
业竞争力和促进就业。

欧盟2020年7月推出总规模逾1.8万亿欧元的
经济复苏计划，其中包括7500亿欧元恢复基金。同
年12月，欧盟领导人就落实复苏计划达成协议。

古巴强调
美国无权对古施加制裁

欧盟批准
法国经济复苏计划

施工通告
因太仓市南珠园雨污改造工程位于太仓市岳阳路

太平路交叉口东南角，为确保施工质量与安全，将对岳
阳路太平路交叉口东南角道路进行半封闭施工，施工
日期为2021年7月1日至2021年7月5日。

施工期间请广大市民按照交通标志的指示信息绕
行。因工程施工带来的不便，敬请各位居民、生产企业
谅解和支持。

江苏省太仓高新技术产业开发区规划建设和环境保护局
太仓市公安局交通警察大队

2021年6月25日

广告

新华社南京6月24日电 圆满完成
天和核心舱等2次海上测控任务的远
望5号船，24日平安返回中国卫星海上
测控部码头。

自4月 20日出航以来，远望5号
船海上连续作业66天，安全航行1.5万
余海里。在任务过程中，远望5号船合
理调整航行计划，有效规避恶劣天气
影响，确保任务准备安全顺利。在天
和核心舱任务中，作为唯一的海上测
控点，远望5号船各系统默契配合，目
标捕获迅速、数据收发正常，顺利接过
陆海测控接力棒，密切监控火箭三级
二次发动机关机、舱箭分离、核心舱入
轨等关键环节，为任务圆满成功作出
了贡献。

据了解，停靠码头后，远望5号船
将统筹组织人员休整、设备检修、备品
备件补充等工作，为再次远航做准备。

采购品种创新高
一大波降价药品“在路上”

远望5号船圆满完成
海上测控任务归国

突破500公里
现场光纤量子通信创造新纪录


